Отдел образования Администрации
Мартыновского района Ростовской области

ПРИКАЗ
20.03.2025                       № 149

сл. Большая Мартыновка

О перечне  общеобразовательных  органи-
заций  Мартыновского  района,  имеющих
право проводить тестирование для опреде-
ления у иностранных гражданин и лиц без
гражданства уровня знания русского язы-
ка,  достаточного  для  освоения  образова-
тельных  программ начального  общего,
основного общего и среднего общего об-
разования»

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера-
ции утверждены приказы от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка
проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной орга-
низации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения об-
разовательных программ начального общего, основного общего и среднего об-
щего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень тестирующих организаций на знание русского языка, до-
статочное для освоения образовательных программ начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства на территории Мартыновского района (Приложение 1).
2.Руководителям   общеобразовательных  организаций  МБОУ-СОШ  №1  сл.
Большая Мартыновка (И.В. Реуцковой), МБОУ-СОШ №2 п. Южный (и.о. дирек-
тора А.В. Концедайло), МБОУ-СОШ №3 сл. Большая Орловка (В.Н. Долмато-
вой), МБОУ-СОШ №4 х. Малоорловский (Т.А. Гончаровой) при проведении те-
стирования  иностранных граждан и  лиц без  гражданства  на  знание  русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования руководствоваться приказом
Министерства просвещения Российской Федерации утверждены приказы от 4
марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной
или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начально-
го общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных гра-
ждан и лиц без гражданства».

3. Контроль  исполнения   настоящего приказа  возложить на заместителя заве-
дующего Отделом образования Е.С.Мартынову.

Заведующий
Отделом образования  В.В.Курысь

Татьяна Викторовна Токсарова
8-86395-3-02-78

Приложение 1
к Приказу от 20.03.2025 № 149

Перечень тестирующих организаций на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного об-
щего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гра-

жданства на территории Мартыновского района

№
п/п

Полное наименование
общеобразовательной организации

Адрес местонахождения Ответственное
должностное лицо за

организацию проведения
тестирования

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная
школа № 1 сл. Большая Мартыновка

346660, Ростовская область,
Мартыновский

район, сл.Большая
Мартыновка, пер.Зыгина, 38"а"

Распопова Марина
Владимировна

заместитель директора
по УВР

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная
школа № 2 п.Южный

346663, Ростовская область
Мартыновский район,
п.Южный, ул.Мира,26

Балахнина Наталья
Александровна,

заместитель директора
по УВР

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №3 сл. Большая Орловка

346680, Ростовская область,
Мартыновский район,

сл.Большая Орловка, пер.
Школьный, 20а

Спасибова Елена
Викторовна ,

заместитель директора
по УВР

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение –
средняя общеобразовательная
школа №4 х.Малоорловский

346676, Ростовская область,
Мартыновский район,

х.Малоорловский, ул.Новая, 20

Рыбальченко Елена
Викторовна

заместитель директора
по УВР

	3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Е.С.Мартынову.
	Заведующий
	Отделом образования В.В.Курысь